
BROJ
Subota, 21. 02. 2009.

NUMERO
Sabato, 21. 02. 2009.

02/09



BROJ

02/09
21. 02. 2009.

Na temelju članka 5. stavak 7. Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama (“Narodne novine” 67/08)   i članka 
36. Statuta Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule broj  
9/06-pročišćeni tekst i 14/07) Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 20. veljače 2009. godine, donosi

O D L U K U
o organiziranju prometne jedinice 

mladeži za  2009. godinu

Članak 1.
Utvrđuje se potreba za organiziranjem prometne jedinice 

mladeži za 2009. godinu.

Članak 2.
Prometna jedinica mladeži sastoji se od:
*   5   pripadnika   (studenta)   koji   će   obavljati   poslove   

tijekom   mjeseca   siječnja,   veljače, ožujka,travnja i svibnja
* 10 pripadnika (studenata) koji će obavljati poslove 

tijekom mjeseca  lipnja
* 20 pripadnika (10 studenata i 10 učenika) koji će 

obavljati poslove tijekom mjeseca srpnja i kolovoza
* 10 pripadnika (studenata) koji će obavljati poslove 

tijekom mjeseca  rujna
* 5 pripadnika (studenata) koji će obavljati poslove u 

razdoblju listopada, studenog i prosinca.
Troškove opremanja i rada prometne jedinice mladeži 

snosi Grad Pula iz sredstava planiranih za Upravni odjel 
za  komunalni sustav i imovinu u Proračunu Grada Pule za 
2009. godinu.

Članak 3.
Program i način osposobljavanja i djelovanja 

pripadnika prometne jedinice mladeži utvrđuje i provodi  
Policijska  uprava  istarska,  Postaja  prometne  policije  u  
skladu  s  Pravilnikom  o  programu  i načinu  osposobljavanja  
i  djelovanja  te  odori  i  oznakama  prometnih  jedinica  
mladeži  i  školskih prometnih jedinica (“Narodne novine “ 
br. 148/08).

Članak 4.
Ovlašćuje  se  Upravni  odjel  za   komunalni  sustav  i  

imovinu  Grada  Pule  za  provedbu  ove Odluke.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenim 

novinama” Grada Pule.

Klasa:  023-01/08-01/1277
Urbroj:2168/01-04-01-0333-09-4
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO  VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
43



Na  osnovu  članka  78.  stavak  1.  Zakona  o  prostornom  
uređenju  i  gradnji  (“Narodne novine”  RH  br.  76/07)  i  
članka  36.  Statuta  Grada  Pule  (“Službene  novine“  Grada  
Pule  br. 9/06-pročišćeni  tekst  i  14/07),  Gradsko  vijeće  
Grada  Pule,  na  sjednici  održanoj  dana  20. veljače 2009. 
godine, donosi

O D L U K U
o izradi Urbanističkog plana uređenja 

„Štinjan“

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovomse  Odlukom  u  odnosu  na  odredbe  Zakona  o  

prostornom  uređenju  i  gradnji (“Narodne  novine”  RH  
br.  76/07)  (u  nastavku  teksta:  Zakon)  regulira  započeti  
postupak izrade Urbanističkog plana uređenja „Štinjan“ (u 
nastavku tekstu: UPU Štinjan).

Izrada  UPU  „Štinjan“  započeta  je  temeljem  Programa  
mjera  za  unapređenje  stanja  u prostoru   2003-2004.   
(“Službene   novine“   Grada   Pule   br.   13/02   i   15/03),   
a   sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju 
(“Narodne novine” RH , br. 30/94, 68/98, 61/00, 32/02 i 
100/04).

Ugovor o izradi UPU Štinjan sklopljen je sa stručnim 
izrađivačom “Urbis 72” d.d. Pula nakon provedenog 
postupka javne nabave.

PRAVNA OSNOVA

Članak 2.
Odluka se donosi temeljem članaka  26., 74.  st.2. 

podst.7., 75. i 76. Zakona, te članka 223.  Odluke  o  
donošenju  Generalnoga  urbanističkog  plana  Grada  Pule  
(“Službene  novine Grada Pule“ br. 5A/08), (u nastavku 
teksta: GUP Pule).

OBUHVAT UPU ŠTINJAN

Članak 3.
Obuhvat   UPU   „Štinjan“   je   određen   Prostornim   

planom   uređenja   Grada   Pule („Službene novine“  Grada 
Pule  br.12/06) i prikazan u grafičkom prikazu GUP-a  Pule 
list br. 4.2.  “Područja i dijelovi primjene planskih mjera 
zaštite“.

OCJENA STANJA U OBUHVATU UPU ŠTINJAN 

Članak 4.
Područje obuhvata UPU „Štinjan“ se nalazi unutar 

građevinskog područja naselja Pula definiranog Prostornim 
Planom uređenja grada Pule, većinom u njegovom izgrađenom 
dijelu. Veliki dio izgrađenog dijela koji se nalazi u obuhvatu 
plana čine građevine pretežito stambene namjene građene 
kao obiteljske kuće ili višestambene zgrade. Postojeće 

naselje je kao takvo djelomično komunalno  opremljeno i 
uređeno. Nedostatak predstavlja nepostojanje javnih funkcija 
unutar naselja.

Obuhvat  Plana  uključuje  i  zone  turizma  od  kojih  
se  postojeća  odnosi  na  turističko naselje  Puntižela  dok  
je  planirana  zona  turizma  na  Hidrobazi  neizgrađeno  i  
neuređeno zemljište.

Veći  dio obuhvata UPU „Štinjan“  nalazi se unutar 
zaštićenog obalnog područja mora. Područje   obuhvata   
UPU   „Štinjan“   GUP-om   Pule   je   razgraničeno   na   
površine slijedećih namjena:
- stambena,
- mješovita stambeno-poslovno, javna i društvena 

namjena,
- javna i društvena,
- gospodarsko – ugostiteljsko turistička
- sportsko rekreacijska,
- zaštitne zelene površine i
- sportska luka,

sve  sukladno  grafičkom  prikazu  GUP-a  Pule  list  
br.1:  „Korištenje  i  namjena prostora „.

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA ZA IZRADU 
UPU ŠTINJAN 

Članak 5.
Osnovni ciljevi i programska polazišta Plana na 

području obuhvata sukladno Zakonu su:
- uravnotežiti razvoj naselja s ciljem zadovoljavanja 

raznolikih potreba stanovništva i poboljšanja svakodnevne 
kvalitete življenja,

- osigurati  prostorne  preduvjete  za  pružanje  usluga  
javnih  funkcija  u  skladu  s potrebama svog stanovništva 
i gostujućih turista te poboljšati njihovu razinu,

- planskim  elementima  usmjeriti  razvoj  prema  
visokokategoriziranim  turističkim kapacitetima,

- urbanom obnovom očuvati graditeljski identitet 
povijesnog središta naselja,

- stvoriti planske pretpostavke za razvoj komunalne i ostale 
infrastrukturne mreže

POSEBNE STRUČNE PODLOGE POTREBNE ZA 
IZRADU UPU-a  ŠTINJAN

Članak 6.
Za potrebe izrade UPU „Štinjan“   nije potrebno 

pribavljati posebne stručne podloge, jer  se  postupak  izrade  
može  provesti  temeljem  podataka,  planskih  smjernica  i  
propisanih dokumenata  koja  će  dostaviti  nadležna  tijela  
i  pravne  osobe  s  javnim  ovlastima  iz  svog djelokruga.  
Ako  se  tijekom  izrade  UPU  „Štinjan“  pokaže  potreba  
za  posebnim  stručnim podlogama  od  značaja  za  moguća  
specifična  prostorno  –  planska  rješenja,  one  će  biti 
izrađene.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
44



NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

Članak 7.
Stručno  rješenje  UPU  „Štinjan“  izradit  će  stručni  

izrađivač  ovlašten  u  započetom postupku izrade  prema 
Pravilniku o davanju i oduzimanju suglasnosti za obavljanje 
stručnih poslova prostornog uređenja (“Narodne novine” RH 
br. 24/08), u suradnji s Nositeljem izrade Upravnim odjelom 
za prostorno uređenje Grada Pule.

VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH 
PLANOVA I ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA

Članak 8.
Sukladno Zakonu kartografski prikazi  UPU-a 

„Štinjan“ će biti izrađeni na odgovarajućoj posebnoj  
geodetskoj podlozi (topografski prikaz s uklopljenim  
katastarskim planom) u formi digitalnog zapisa u dwg 
formatu.

Plan će se izraditi u mjerilu 1: 2000.
Za potrebe izrade UPU-a potrebno je pribaviti posebnu 

geodetsku podlogu.
Odgovarajuću  posebnu  geodetsku  podlogu,  ovjerenu  

od  nadležnog  tijela  za  državnu izmjeru i katastar nekretnina 
pribaviti će Grad Pula u postupku javne nabave.

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA KOJI DAJU ZAHTJEVE ( PODATKE, 
PLANSKE SMJERNICE  I  PROPISANE 
DOKUMENTE) ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA 
I DRUGIH SUDIONIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI U 
IZRADI PLANA

Članak 9.
Na sudjelovanje u  postupku izrade UPU „Štinjan“   

pozvati  će se tijela i osobe određena posebnim propisima, 
utvrđena u popisu kako slijedi :
- Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja i 

graditeljstva,
-  Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnog 
 gospodarstva
-  Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Puli,
-  Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu prirode,
-  Ministarstvo obrane Republike Hrvatske,
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava 

Istarska,
-  Državna uprava za zaštitu i spašavanje,
-  Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno 

područje slivova,
-  Zavod za prostorno uređenje Istarske županije,
- Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar 

Pazin, Ispostava Pula
- HEP ODS d.o.o., Elektroistra Pula
- Hrvatske šume, Uprava šuma Buzet, Šumarija Pula
- Hrvatska uprava za ceste
- Županijska uprava za ceste
- HT TK centar Pazin
- Vodovod Pula d.o.o. Pula
- Pula Herculanea d.o.o. Pula
- Plinara d.o.o. Pula

- Lučka kapetanija Pula
- Lučka uprava Pula
- Mjesni odbor Štinjan
- Mjesni odbor Veli Vrh
- Općina Fažana
- Grad Vodnjan

Ukoliko se temeljem Zakona ili drugog zakona ili 
podzakonskog akta, u tijeku izrade i donošenja  Plana  pojavi  
potreba  drugih  zahtjeva  ili  posebnih  uvjeta  smatrat  će  se  
sukladni ovom članku Odluke uz posebno obrazloženje.

ROKOVI ZA IZRADU UPU-a ŠTINJAN

Članak 10.
Za izradu UPU-a „Štinjan“ utvrđuju se rokovi kako 

slijedi:
- za dostavu prethodnih zahtjeva (podaci, planske 

smjernice i propisani dokumenti) za izradu u roku od 
60 dana od zaprimanja Odluke o izradi s pozivom na 
dostavu zahtjeva.

- za  provođenje  prethodne  rasprave  -   rok  od  55  dana  
od  dane  dostave  od  strane Nositelja  izrade  stručnom  
izrađivaču  zahtjeva  (podataka  ,  planskih  smjernica  i 
propisanih  dokumenta)  za  izradu  UPU-a  „Štinjan“  
tijela  i  osoba  određenih posebnim propisima te drugih 
sudionika određenih ovom Odlukom u članku 9.

- za utvrđivanje prijedloga prostornog plana za javnu 
raspravu – rok od 90 dana od Izvješća o provedenoj 
prethodnoj raspravi

- za  izradu  nacrta  konačnog  prijedloga  prostornog  plana  
–  rok  od  40  dana  od Izvješća o provedenoj javnoj 
raspravi

- za  utvrđivanje  konačnog  prijedloga  plana  –  rok  od  30  
dana  od  isteka  roka  za dobivanje mišljenja tijela i osoba 
određenih posebnim propisom.

ZABRANE I OGRANIČENJA ZAHVATA U 
PROSTORU 

Članak 11.
Ovom se Odlukom tijekom izrade UPU-a „Štinjan“   

ne utvrđuje zabrana izdavanja akata  kojima  se  odobravaju  
zahvati  u  prostoru  na  području  unutar  njegova  obuhvata  
osim unutar  područja  obuhvata  DPU  „Hidrobaza„  i  za  
područje  ugostiteljsko  turističke  namjene Puntižela za koja 
područja se zabrana utvrđuje.

Zabrana iz prvog stavka ovog članka se utvrđuje do 
donošenja UPU-a „Štinjan“.

Zabrana  iz  prvog  stavka  ovog  članka  ne  odnosi  
se  na  zahvate  u  prostoru  za  koje lokacijsku dozvolu 
izdaje Ministarstvo zaštite okoliša prostornog uređenja i 
graditeljstva

IZVORI FINANCIRANJA

Članak 12.
Sredstva za izradu UPU-a „Štinjan“ osigurana su u  

Proračunu  Grada Pule za 2009. godinu Razdjel 3 – Pozicija 
315-42641017 .

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
45



Sredstva  za  posebnu  geodetsku  podlogu  osigurana  su  
u  Proračunu  grada  Pule  za 2009.godinu Razdjel 3 – Pozicija 
317-42641012˝.

ZAVRŠNE  ODREDBE

Članak 13.
Nositelj  izrade  dostaviti  će  po  jedan  primjerak  ove  

odluke,  tijelima  i  osobama određenim  posebnim  propisima  
i  drugim  sudionicima  utvrđenim  u  čl.  9.  ove  Odluke.  Uz 
dostavu Odluke , uputiti će se poziv za dostavu podataka 
i posebnih uvjeta (podaci, planske smjernice i propisani 
dokumenti ) za izradu UPU „Štinjan“ .

Rok dostave zahtjeva , odnosno prijedloga , određen je 
člankom 10. st.1.ove odluke. Ukoliko tijela i osobe određeni 
posebnim propisima ne dostave zahtjeve, odnosno prijedloge, 
u  određenom  roku  iz  čl.  10.  st.  1.  smatrati  će  se  da  ih  
nemaju.  U  tom  slučaju  moraju  se  u izradi   i   donošenju   
Plana   poštivati   uvjeti,   koje   za   sadržaj   UPU-a   „Štinjan“   
određuju odgovarajući propisi i dokumenti.

Jedan primjerak ove Odluke dostaviti će se Ministarstvu 
zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, Upravi za 
inspekcijske postupke - Urbanističkoj inspekciji, Vinogradska 
ulica 25, 10000 Zagreb.

Članak 14
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

"Službenim novinama Grada Pule”.

Klasa:  350-01/09-01/21
Urbroj:2168/01-03-02-0153-09-3
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

Na temelju članka 78. stavka 1. Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji («Narodne novine» RH br. 76/07) i 
članka 36. Statuta Grada Pule («Službene novine Grada 
Pule» br. 9/06-pročišćeni  tekst  i  14/07),  Gradsko  vijeće  
Grada  Pule,  na  sjednici  održanoj  dana  20. veljače 2009. 
godine donosi

ODLUKU
o izradi  Urbanističkog plana uređenja 

«Lučica Delfin» 

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja 

«Lučica Delfin» (u daljnjem tekstu: Odluka).

Članak 2.
Odlukom se utvrđuje pravna osnova za izradu 

Urbanističkog plana uređenja «Lučica Delfin»  (u  daljnjem  
tekstu:  Plan),  obuhvat,  ocjena  stanja  u  obuhvatu  Plana,  
ciljevi  i programska  polazišta  Plana,  način  pribavljanja  
stručnih  rješenja,  vrsta  i  način  pribavljanja geodetskih 
podloga, popis tijela i osoba određenih posebnim propisima 
koja daju zahtjeve za izradu prostornog plana iz područja 
svog djelokruga te drugih sudionika koji će sudjelovati u 
izradi Plana, rokovi za izradu Plana, te izvor financiranja 
Plana.

PRAVNA OSNOVA

Članak 3.
Pravni osnov za donošenje Odluke sadržan je u člancima 

26., 74.  st.2. podst.7., 75. i 76.,  Zakona  o  prostornom  
uređenju  i  gradnji  –  u  daljnjem  tekstu:  Zakon,  te  članku  
224. Odluke o donošenju Generalnoga urbanističkog plana 
Grada Pule (“Službene novine“  Grada Pule br. 5A/08)- u 
daljnjem tekstu: GUP grada Pule.

OBUHVAT PLANA

Članak 4.

Obuhvat  Plana  određen  je  GUP-om  grada  Pule  te  
prikazan  u  grafičkom  dijelu elaborata  na  kartografskom  
prikazu  4.2.,  «Područja  i  dijelovi  primjene  planskih  
mjera zaštite».

Područje  obuhvata  Plana  ukupne  je  površine  15.1  ha,  
od  čega  površina  kopnenog dijela iznosi 10.8 ha, a površina 
akvatorija 4.3 ha.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
46



OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

Članak 5.
Područje za koje se Plan izrađuje obuhvaća, u svom 

pretežitom dijelu, neizgrađeni dio građevinskog  područja  
za  koje  je  GUP-om  grada  Pule  utvrđen  razvojni  pravac  
u  smislu realizacije slijedećih namjena: stambene namjene, 
sportske namjene i gospodarske namjene - luka posebne 
namjene.

Zona obuhvata Plana sa sjeverne strane omeđena   je  
postojećom   gradskom prometnicom – Ulicom Prekomorskih 
brigada, sa zapadne strane ulicom Verudella, s istočne strane 
prometnicom - pristupnim putem za Marinu «Veruda», s 
južne strane rubom borove šume, te obuhvaća akvatorij 
lučice «Delfin» do sjeverne granice plovnog puta.

Ovo područje se nalazi uz samu obalu na 
sjeverozapadnom dijelu Verudskog kanala. Teren je u nagibu, 
uglavnom je orijentiran prema jugu, a manjim dijelom prema 
istoku.

Većim  dijelom  ovo  je  poljoprivredno  zemljište,  
djelomično  se  više  ne  obrađuje  pa prelazi u šikaru.

Intervencije  u  prostoru  što  se  tiče  izgradnje  su  
minimalne.  Obalni  dio  koji  koristi lučica  «Delfin» je 
uređen, tu su smještene manje montažne građevine i zidane 
građevine s nadstrešnicama, a u akvatoriju su izgrađeni 
molovi.

U  središnjem  dijelu  zone  nalaze  se  ruševna  
građevina,  a  i  stočnom  dijelu  stara obiteljska kuća s dvije 
nadzemne etaže.

Površina uz obalu  u istočnom dijelu obuhvata označena 
je kao arheološki lokalitet. Opremljenost infrastrukturom 
prostora obuhvata je minimalna. Sva infrastruktura ide 
obodno   uz   prometnice.   Ne   postoje   asfaltirane   ceste   
unutar   obuhvata   osim   jedne   na jugozapadnom dijelu.

Obuhvat Plana u cijelosti se nalazi  unutar zaštitnog 
obalnog pojasa.

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

Članak 6.
Osnovni ciljevi i programska polazišta Plana na 

području obuhvata, sukladno Zakonu su:

- odrediti osnovu namjene površine u zonama
- odrediti osnovu prometne, komunalne i druge 

infrastrukture
- odrediti mjere za zaštitu okoliša, očuvanje prirodnih i 

kulturnih vrijednosti,
- urediti zelenih, parkovnih i rekreacijskih površina,
- utvrditi način i uvjete uređenja i korištenja površina, te 

građenja građevina,
- utvrditi zahvate u prostoru u svezi sa zaštitom i 

spašavanjem.

Posebni ciljevi koje je potrebno ostvariti izradom ovog 
Plana su slijedeći:

- prostor  unutar  obuhvata  Plana  osmisliti  kao  područje  
centralnih gradskih  funkcija s naglaskom na stanovanje, 
sport te ugostiteljsko-uslužne sadržaje ;

- osigurati kvalitetne vizure prema južnom dijelu Verudskog 
zaljeva;

- osigurati  prometne  i  pješačke  veze  kako  s  okolnim  
stambenim  zonama,  tako  i  s turističkom zonom 
Verudella.

POSEBNE STRUČNE PODLOGE POTREBNE ZA 
IZRADU PLANA

Članak 7.
Za potrebe izrade Plana nije potrebno pribavljati 

posebne stručne podloge, iz razloga što  se  postupak  izrade  
može  provesti  temeljem  podataka,  planskih  smjernica  i  
propisanih dokumenata  koje  će  dostaviti  nadležna  tijela  i  
pravne  osobe  s  javnim  ovlastima  iz  svog djelokruga.

Ako  se  tijekom  izrade  Plana   pokaže  potreba  za  
posebnim  stručnim  podlogama  od značaja za moguća 
specifična prostorno – planska rješenja, one će biti izrađene.

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 8.
Stručno  rješenje  izradit  će  stručni  izrađivač  u  

postupku  izrade   prema  Pravilniku  o davanju   i   oduzimanju   
suglasnosti   za   obavljanje   stručnih   poslova   prostornog   
uređenja (“Narodne  novine”  RH  br.  24/08),  u  suradnji  s  
Nositeljem  izrade  Upravnim  odjelom  za prostorno uređenje 
Grada Pule.

VRSTA  I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH 
PLANOVA I ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA

Članak 9.
Za potrebe izrade Plana nije potrebno pribavljanje 

posebne geodetske podloge. Plan će se izraditi na posebnoj 
geodetskoj podlozi ( topografski prikaz s uklopljenim 
katastarskim planom),  ovjerenoj  od  nadležnog  tijela  za  
državnu  izmjeru  i  katastar  nekretnina  u  formi digitalnog 
zapisa u «dwg» formatu u mjerilu  M 1:1000 koja je u 
posjedu Grada Pule.

POPIS  TIJELA  I  OSOBA  ODREĐENIH  
POSEBNIM  PROPISIMA  KOJI  DAJU ZAHTJEVE  
(PODATKE,  PLANSKE  SMJERNICE˝  I  PROPISANE  
DOKUMENTE) ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA 
I  DRUGIH  SUDIONIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI U 
IZRADI PLANA

Članak 10.
Na sudjelovanje u  postupku izrade Plana pozvati   će 

se tijela i osobe određena posebnim propisima, utvrđena u 
popisu kako slijedi :

- Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja i 
graditeljstva,

- Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnog 
gospodarstva,

-  Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Puli,

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
47



-  Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu prirode,
-  Ministarstvo obrane Republike Hrvatske,
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava 

Istarska,
-  Državna uprava za zaštitu i spašavanje,
-  Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno 

područje primorsko, slivova,
-  Hrvatske šume, Uprava šuma Buzet, Šumarija Pula
-  Zavod za prostorno uređenje Istarske županije,
-  Istarska  županija, Upravni odjel za održivi razvoj
-  Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar 

Pazin, Ispostava
-  Grad Pula, Upravni odjel za lokalnu samoupravu
-  Grad Pula, Upravni odjel za proračun i gospodarstvo
-  Grad Pula, Upravni odjel za komunalni sustav i imovinu
-  Grad Pula, Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, sport i 

tehničku kulturu
-  Grad Pula, Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvo
-  Grad Pula, Upravni odjel za kulturu
- Grad Pula, Upravni odjel za prostorno uređenje
- HEP ODS d.o.o., Elektroistra Pula
- Hrvatska uprava za ceste
- Županijska uprava za ceste
- HT TK centar Zagreb
- Vodovod Pula d.o.o. Pula
- Pula Herculanea d.o.o. Pula
- Plinara d.o.o. Pula
- Lučka kapetanija Pula
- Lučka uprava Pula
- Mjesni odbor Nova Veruda
- Mjesni odbor Veruda
- Mjesni odbor Vidikovac

Primjenom  članka  79.  Zakonu  tijela  i  osobe  iz  
prethodnog  članka  pozivaju  se  da  u roku od 30 dana dostave 
zahtjeve za izradu Plana.

Ukoliko zahtjevi ne budu dostavljeni u roku smatrat 
će se da zahtjeva nema. Zahtjev sadrži podatke, planske 
smjernice, propisane dokumente.

U  zahtjevu  se  moraju  odrediti  važeći  propisi  i  
njihove  odredbe  te  stručni  i  ostali dokumenti na kojima se 
temelje zahtjevi u obuhvatu Plana.

Ukoliko se temeljem Zakona ili drugog zakona ili 
podzakonskog akta, u tijeku izrade i donošenja  Plana  pojavi  
potreba  drugih  zahtjeva  ili  posebnih  uvjeta  smatrat  će  se  
sukladni ovom članku Odluke uz posebno obrazloženje.

ROK ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA 

Članak 11.
Za izradu Plana  utvrđuju se rokovi kako slijedi:

- za dostavu prethodnih zahtjeva (podaci, planske 
smjernice i propisani dokumenti) za izradu u roku od 
30 dana od zaprimanja Odluke o izradi s pozivom na 
dostavu zahtjeva.

- za provođenje prethodne rasprave  -   rok od 45 dana 
od dane dostave od strane Nositelja  izrade  stručnom  
izrađivaču  zahtjeva  (podataka  ,  planskih  smjernica  
i propisanih  dokumenta)  tijela  i  osoba  određenih  
posebnim  propisima  te  drugih sudionika određenih 

ovom Odlukom u članku 10.
- za utvrđivanje prijedloga prostornog plana za javnu 

raspravu – rok od 45 dana od Izvješća o provedenoj 
prethodnoj raspravi

- za  izradu  nacrta  konačnog  prijedloga  prostornog  plana  
–  rok  od  30  dana  od Izvješća o provedenoj javnoj 
raspravi

- za  utvrđivanje  konačnog  prijedloga  plana  –  rok  od  30  
dana  od  isteka  roka  za dobivanje mišljenja tijela i osoba 
određenih posebnim propisom.

ZABRANE     I OGRANIČENJA   ZAHVATA   U 
PROSTORU 

Članak 12.
Ovom se Odlukom tijekom izrade Plana utvrđuje 

zabrana izdavanja akata kojima se odobravaju zahvati u 
prostoru na području unutar njegova obuhvata.

Zabrana iz prvog stavka ovog članka se utvrđuje do 
donošenja Plana.

Zabrana  iz  prvog  stavka  ovog  članka  ne  odnosi  
se  na  zahvate  u  prostoru  za  koje lokacijsku dozvolu 
izdaje Ministarstvo zaštite okoliša prostornog uređenja i 
graditeljstva.

IZVOR FINANCIRANJA

Članak 13.
Sredstva  za  izradu  Plana  planirana  su  u   Proračunu   

Grada  Pule  za  2009.  godinu Razdjel 3 – Pozicija 316-
42641030 u iznosu 305.000,00, a temeljem članka 59. i 136. 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji.

ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 14.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  osmog  dana  nakon  

objave  u  «Službenim  novinama“ Grada Pule.

Klasa:  350-01/09-01/23
Urbroj:2168/01-03-02-0304-09-4
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
48



Na temelju članka 78. stavka 1. Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji («Narodne novine» RH br. 76/07) i 
članka 36. Statuta Grada Pule («Službene novine Grada 
Pule» br. 9/06-pročišćeni  tekst  i  14/07),  Gradsko  vijeće  
Grada  Pule,  na  sjednici  održanoj  dana  20. veljače 2009. 
godine donosi

ODLUKU
o izradi  Urbanističkog plana uređenja 

«Marina Veruda»

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja 

«Marina Veruda» (u daljnjem tekstu: Odluka).

Članak 2.
Odlukom o izradi utvrđuje se pravna osnova za izradu 

Urbanističkog plana uređenja «Marina Veruda» (u daljnjem 
tekstu: Plan), obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu Plana, ciljevi 
i programska  polazišta  Plana,  način  pribavljanja  stručnih  
rješenja,  vrsta  i  način  pribavljanja geodetskih podloga, 
popis tijela i osoba određenih posebnim propisima koja 
daju zahtjeve za izradu prostornog plana iz područja svog 
djelokruga te drugih sudionika koji će sudjelovati u izradi 
Plana, rokovi za izradu plana, te izvor financiranja Plana.

PRAVNA OSNOVA

Članak 3.
Odluka  se  donosi  temeljem  članaka 2 6 . ,   7 4 .  

st.2.  podst.7.,  75.  i  76.,  Zakona  o prostornom uređenju i 
gradnji (u daljnjem tekstu: Zakon) , te članka 224. Odluke 
o donošenju Generalnoga urbanističkog plana Grada Pule 
(“Službene novine  Grada Pule “ br. 5A/08), (u nastavku 
teksta: GUP Grada Pule).

OBUHVAT PLANA

Članak 4.
Obuhvat  Plana  određen  je  GUP-om  Grada  Pule  te  

prikazan  u  grafičkom  dijelu elaborata  na  kartografskom  
prikazu 4.2.,  «Područja  i  dijelovi  primjene  planskih  
mjera zaštite».

OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

Članak 5.
Područje   obuhvata   Plana   najvećim   dijelom   zauzima   

postojeća   marina   sa   svim pratećim sadržajima čija je 
izgradnja započela 1978 god. a koja zbog   položaja - 
prirodnog zaštićenog unutarnjeg dijela zaljeva Veruda te 
zbog ostalih maritimnih svojstava predstavlja gotovo  idealnu 
prirodnu  luku  za sidrenje manjih brodova i čamaca.

Maksimalna dubina kanala na ulaznom dijelu iznosi 
15-20m , u središnjem dijelu 10-12 m   dok je zadnji dio 
kanala veoma plitak 1,5-0,5 m na dnu uvale. GUP-om 
Grada Pule utvrđen  je  kao  najveći  kapacitet  za  Marinu  
Veruda  postojeći  broj  vezova  od  600  u  moru  i broj vezova 
od 150 na kopnu.

Povezanost  sa  gradom  omogućena  je  preko  gradske  
zaobilaznice.  Jedina  kolna prometnica  unutar  Marine  
uglavnom  je  uređena  i  zadovoljava  potrebe  Marine  
svojim profilom.

Postojeća  Marina  danas  ima  sve  popratne  sadržaje  koji  
su  neophodni  za  njeno funkcioniranje (recepcija, restorani, 
sanitarni čvorovi , trgovine i dr.). Postojeće građevine su 
održavane i u relativno su dobrom građevinskom stanju. U 
odnosu na kapacitete nedovoljan je broj sanitarnih čvorova.

Kopneno zaleđe Marine uglavnom je iskorišteno za 
prometnice i parkirališta . Danas se taj prostor često koristi 
kao suhi vez brodova .

Preostali dio razmatranog prostora uglavnom su 
zapuštene neobrađene poljoprivredne površine  koje  
postepeno  prelaze  u  šikaru,  vidljivi  su  ostaci  nekadašnjih  
drvoreda  i  dobro sačuvana makija uglavnom na obroncima 
brda Volarija.

Unutar obuhvata nalazi se određen broj  stambenih 
objekata koji su kroz korištenje i namjenu prostora u 
Generalnom urbanističkom planu zadržani kao manje zone 
stanovanja.

Unutar područja obuhvata nalazi se i lokacija « Stare 
plinare « odnosno plinosprema koja je u grafičkom dijelu 
elaborata GUP-a Grada Pule  na kartografskom prikazu  
4.1  Uvjeti korištenja   -a   utvrđena   kao   lokalitet   zaštite   
kulturnih   dobara   pod   kategorijom   2   koja podrazumijeva 
građevine i sklopove visoke spomeničke vrijednosti.

Obuhvat Plana u cijelosti se nalazi  unutar zaštitnog 
obalnog pojasa.

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

Članak 6.
Osnovni ciljevi i programska polazišta Plana na 

području obuhvata, sukladno Zakonu su:

- odrediti osnovu namjene površine u zonama
- odrediti osnovu prometne, komunalne i druge 

infrastrukture
- odrediti mjere za zaštitu okoliša, očuvanje prirodnih i 

kulturnih vrijednosti,
- urediti zelenih, parkovnih i rekreacijskih površina,
- utvrditi način i uvjete uređenja i korištenja površina, te 

građenja građevina,
- utvrditi zahvate u prostoru u svezi sa zaštitom i 

spašavanjem.

Posebni ciljevi koje je potrebno ostvariti izradom ovog 
Plana su slijedeći:

-   planirati glavni kolni i pješački ulaz u Marinu te prometnu 
infrastrukturu unutar iste sa naglaskom   osiguranja   
dovoljnog   broja   parkirnih   mjesta   za   korisnike   i   
ostale posjetitelje

- planirati kvalitetni  pristup zonama stambene namjene i 
infrastrukturnom sustavu

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
49



- iznaći  kvalitetno  rješenje  kojim  će  se  postojeće  
stambene  zone  integrirati  u  s sveukupni prostor 
Marine

  - prostor Marine planirati   u   smislu   maksimalne   
funkcionalnosti   i   prostornog identiteta uz raspored 
sadržaja koji će pružati visoku kategoriju turističke 
ponude i u odnosu na proširenu zonu

- unutar Marine planirati lokaciju za smještajnu građevinu 
gospodarsko – ugostiteljsko turističke namjene sa  
kapacitetom od 100 ležaja

-  stvoriti  « tampon  « zonu  između  gradskih  sadržaja  
i  Marine  na  način  da  se  unutar namjene  sporta R1 
omogući i biciklistička i pješačka komunikacija

- planirati smještaj benzinske crpke u okviru zone K1 
trgovačko uslužne namjene

- osigurati kvalitetne vizure
- osigurati prometne i pješačke veze kako s okolnim 

zonama
- osigurati maksimalnu zaštitu okoliša u skladu sa 

Zakonskom regulativom

POSEBNE STRUČNE PODLOGE POTREBNE ZA 
IZRADU PLANA 

Članak 7.
Za potrebe izrade UPU «Marina Veruda » nije potrebno 

pribavljati posebne stručne podloge,  jer  se  postupak  izrade  
može  provesti  temeljem  podataka,  planskih  smjernica  i 
propisanih dokumenata koje će dostaviti nadležna tijela i 
pravne osobe s javnim ovlastima iz svog djelokruga. Ako 
se tijekom izrade UPU „Marina Veruda“  pokaže potreba 
za posebnim stručnim podlogama od značaja za moguća 
specifična prostorno – planska rješenja, one će biti 
izrađene.

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

Članak 8.
Stručno rješenje Plana   izradit će stručni izrađivač u 

postupku izrade   prema Pravilniku  o  davanju  i  oduzimanju  
suglasnosti  za  obavljanje  stručnih  poslova  prostornog 
uređenja (“Narodne novine” RH br. 24/08), u suradnji s 
Nositeljem izrade Upravnim odjelom za prostorno uređenje 
Grada Pule.

VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH 
PLANOVA I ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA

Članak 9.
Za potrebe izrade Plana nije potrebno pribavljanje 

posebne geodetske podloge. Plan će se izraditi na posebnoj 
geodetskoj podlozi (topografski prikaz s uklopljenim 
katastarskim planom),  ovjerenoj  od  nadležnog  tijela  za  
državnu  izmjeru  i  katastar  nekretnina  u  formi digitalnog 
zapisa u «dwg» formatu u mjerilu  M 1:1000 koja je u 
posjedu Grada Pule.

POPIS TIJELA I OSOBA  ODREĐENIH  
POSEBNIM  PROPISIMA  KOJI  DAJU ZAHTJEVE  
(PODATKE,  PLANSKE SMJERNICE I  PROPISANE  
DOKUMENTE) ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA 
I DRUGIH SUDIONIKA  KOJI ĆE SUDJELOVATI U 
IZRADI PLANA

Članak 10.
Na  sudjelovanje  u postupku  izrade  Plana pozvati  će  

se  tijela  i  osobe  određena posebnim propisima, utvrđena u 
popisu kako slijedi :

- Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja i 
graditeljstva,

- Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnog 
gospodarstva,

-  Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Puli,
-  Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu prirode,
-  Ministarstvo obrane Republike Hrvatske,
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava 

Istarska,
-  Državna uprava za zaštitu i spašavanje
-  Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno 

područje primorsko istarskih slivova,
-  Hrvatske šume,Uprava šuma Buzet, Šumarija Pula
-  Zavod za prostorno uređenje Istarske županije,
-   Istarska  županija, Upravni odjel za održivi razvoj, 
    Pula
- Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar 

Pazin, Ispostava Pula.
-  Grad Pula, Upravni odjel za lokalnu samoupravu
-  Grad Pula, Upravni odjel za proračun i gospodarstvo
-  Grad Pula, Upravni odjel za komunalni sustav i imovinu
-  Grad Pula, Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, sport i 

tehničku kulturu
-  Grad Pula, Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvo
-  Grad Pula, Upravni odjel za kulturu
-  Grad Pula, Upravni odjel za prostorno uređenje
-  HEP ODS d.o.o., Elektroistra Pula
-  Hrvatska uprava za ceste
-  Županijska uprava za ceste
-  HT TK centar Zagreb
-  Vodovod Pula d.o.o. Pula
-  Pula Herculanea d.o.o. Pula
-  Plinara d.o.o. Pula
-  Lučka kapetanija Pula
-  Lučka uprava Pula
-  Mjesni odbor Nova Veruda
-  Mjesni odbor Vidikovac
-  Mjesni odbor Veruda
-  Općina Medulin

Ukoliko se temeljem Zakona ili drugog zakona ili 
podzakonskog akta, u tijeku izrade i donošenja Plana pojavi 
potreba drugih zahtjeva ili posebnih uvjeta smatrat će se 
sukladni ovom članku Odluke uz posebno obrazloženje.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
50



ROK ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA 

Članak 11.
Za izradu Plana   utvrđuju se rokovi kako slijedi:

- za dostavu prethodnih zahtjeva (podaci, planske 
smjernice i propisani dokumenti) za izradu u roku od 
30 dana od zaprimanja Odluke o izradi s pozivom na 
dostavu zahtjeva.

- za provođenje prethodne rasprave  -   rok od 45 dana 
od dane dostave od strane Nositelja  izrade  stručnom  
izrađivaču  zahtjeva  (podataka  ,  planskih  smjernica  i 
propisanih  dokumenta)  za  izradu  Plana t i je la  
i  osoba  određenih  posebnim propisima te drugih 
sudionika određenih ovom Odlukom u članku 10.

- za utvrđivanje prijedloga prostornog plana za javnu 
raspravu – rok od 45 dana od Izvješća o provedenoj 
prethodnoj raspravi

- za  izradu  nacrta  konačnog  prijedloga  prostornog  plana  
–  rok  od  30  dana  od Izvješća o provedenoj javnoj 
raspravi

- za  utvrđivanje  konačnog  prijedloga  plana  –  rok  od  30  
dana  od  isteka  roka  za dobivanje mišljenja tijela i osoba 
određenih posebnim propisom.

ZABRANE I OGRANIČENJA ZAHVATA U 
PROSTORU 

Članak 12.
Ovom se Odlukom tijekom izrade Plana utvrđuje 

zabrana izdavanja akata kojima se odobravaju zahvati 
u prostoru na području unutar njegova obuhvata osim u 
zonama koje su u području obuhvata GUP-om Grada Pule 
definirane kao zone stanovanja.

Zabrana  iz  prvog  stavka  ovog  članka  se  utvrđuje  do  
donošenja  UPU-a  „Marina Veruda“.

Zabrana  iz  prvog  stavka  ovog  članka  ne  odnosi  
se  na  zahvate  u  prostoru  za  koje lokacijsku dozvolu 
izdaje Ministarstvo zaštite okoliša prostornog uređenja i 
graditeljstva.

IZVOR FINANCIRANJA

Članak 13.
Sredstva  za  izradu  Plana osigurana  su  u   Proračunu   

Grada  Pule  za  2009.  godinu Razdjel 3 – Pozicija 316-
42641034 u iznosu 488.000,00, a temeljem članka 59. i 136. 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji.

ZAVRŠNE  ODREDBE

Članak 14.
Nositelj  izrade  dostaviti  će  po  jedan  primjerak  ove  

odluke,  tijelima  i  osobama određenim  posebnim  propisima  
i  drugim  sudionicima  utvrđenim  u  čl.  10.  ove  Odluke.  Uz 
dostavu Odluke, uputiti će se poziv za dostavu podataka 
i posebnih uvjeta (podaci, planske smjernice, i propisani 
dokumenti) za izradu Plana.

Rok dostave zahtjeva, odnosno prijedloga, određen 
je člankom 11. st.1.ove Odluke. Ukoliko tijela i osobe 
određeni posebnim propisima ne dostave zahtjeve, odnosno 
prijedloge, u određenom roku iz čl. 11. st. 1. smatrati će se 
da ih nemaju. U tom slučaju moraju se u izradi i donošenju 
Plana poštivati uvjeti, koje za sadržaj Plana određuju 
odgovarajući propisi i dokumenti.

Jedan  primjerak  ove  Odluke  dostaviti  će  se  Ministarstvu  
zaštite  okoliša,  prostornog uređenja   i   graditeljstva,   Upravi   
za   inspekcijske   postupke   -   Urbanističkoj   inspekciji, 
Vinogradska ulica 25, 10000 Zagreb.

Članak 15
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  osmog  dana  nakon  

objave  u  "Službenim  novinama Grada Pule".

Klasa:  350-01/09-01/24
Urbroj:2168/01-03-02-0153-09-4
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
51



Na  temelju  članka 78.  stavka  1.  Zakona  o  prostornom  
uređenju  i  gradnji  («Narodne novine» RH  br.  76/07)  i  
članka  36.  Statuta  Grada  Pule  («Službene  novine» Grada  
Pule  br. 9/06 i 14/07), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici 
održanoj dana 20. veljače 2009. godine donosi

O D L U K U
o izradi  Urbanističkog plana uređenja 

«Istočna poslovna zona»

OPĆE ODREDBE 

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja 

«Istočna poslovna zona» (u daljnjem tekstu: Odluka).

Članak 2.
Odlukom se utvrđuje pravna osnova za izradu 

Urbanističkog plana uređenja «Istočna poslovna  zona»  (u  
daljnjem  tekstu:  Plan),  obuhvat  Plana,  ocjena  stanja  u  
obuhvatu  Plana, ciljevi  i  programska  polazišta  Plana,  
stručne  podloge  potrebne  za  izradu  Plana,  način 
pribavljanja  stručnih  rješenja,  vrsta  i  način  pribavljanja  
odgovarajućih  posebnih  geodetskih podloga, popis tijela i 
osoba određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za 
izradu Plana iz područja svog djelokruga te drugih sudionika 
koji će sudjelovati u izradi Plana, rokovi za izradu Plana, 
zabrana i vrijeme trajanja zabrane izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru odnosno građenje tijekom 
izrade i donošenja Plana, te izvor financiranja Plana.

PRAVNA OSNOVA 

Članak 3.
Pravna osnova za donošenje Odluke sadržana je u 

članku 26., članku 74. st.2. podst.7, te člancima 75. i 76. 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji (u daljnjem tekstu: 
Zakon), u članku  209.  Odluke  o  donošenju  Prostornog  
plana  uređenja  grada  Pule  (“Službene  novine“ Grada Pule 
br. 12/06) – ( u daljnjem tekstu: PPUG Pule), te u članku 
223. Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana 
Grada Pule (“Službene novine“ Grada Pule   br. 5a/08) – ( 
u daljnjem tekstu: GUP).

OBUHVAT PLANA 

Članak 4.
Obuhvat Plana određen je PPUG-om Pule te prikazan 

u grafičkom dijelu elaborata na kartografskom prikazu 3C. 
«Uvjeti korištenja i zaštite prostora – Posebne mjere», kao 
i GUP- om,  te  prikazan  u  grafičkom  dijelu  elaborata  na  
kartografskom  prikazu 4.2.  «Područja  i dijelovi primjene 
planskih mjera zaštite».

Područje obuhvata Plana ukupne je površine 63 ha. 
Grafički prikaz obuhvata Plana sastavni je dio ove Odluke.

OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

Članak 5.
Područje   obuhvata   Plana   nalazi   se   unutar   

građevinskog   područja   naselja   Pula definiranog PPUG-om 
Pule, manjim dijelom unutar izgrađenog dijela građevinskog 
područja naselja, a većim dijelom unutar neizgrađenog dijela 
građevinskog područja naselja.

Područje  obuhvata  Plana  čini  sjeverni  segment  
koridora  pulske  obilaznice  (Cesta Prekomorskih brigada 
sjeverno od Medulinske ceste) sa okolnim dodirnim 
prostorom.

Obilaznica  je  po  svojoj  funkciji  prometna  arterija,  
koja  omogućava  vezu  između sjevernog ulaza u grad i 
drugih izlaznih smjerova. Od planirane četiri trake ove 
prometnice izgrađene su dvije trake, a istočna polovina trase 
trebala bi biti izgrađena u skoroj budućnosti. Očekuju se i 
transformacije raskrižja na obilaznici, sa ciljem poboljšanja 
protočnosti.

Ova  je  prometnica  svojim  većim  dijelom  smještena  
u  okolnom  prostoru  ruralnog karaktera  koji  je  u  tranziciji  
ka  suburbanom.  Tijekom  posljednjeg  desetljeća  izražen  
je intenzitet građenja građevina većih gabarita uz sjeverni 
dio koridora.

Zemljište uz koridor obilaznice i u široj kontaktnoj 
zoni je u prošlosti bilo cijenjeno kao  visoko  kvalitetno  
poljoprivredno  zemljište  i  kao  takvo  je  dijelom  bilo  
izuzeto  iz građevinskih  područja,  odnosno  zona  izgradnje.  
Pojačan  interes  za  investicijama  u  gradnju posljednjih 
godina, doveo je do promjena vizija o najboljem načinu 
korištenja ovog prostora, te je u posljednjem GUP-u Grada 
Pule određen kao buduća zona gradnje, mahom poslovne 
namjene. U tijeku izrade i donošenja GUP-a grada Pule 
izdavane su lokacijske i građevinske dozvole  u  skladu  sa  
važećim  propisima,  te  je  došlo  i  do  realizacije  nekih  
od  investicija, uglavnom građevina stambeno – poslovne 
namjene. Ove građevine često karakterizira upravo 
nedostatak  planske  povezanosti  u  namjeni  i  formi,  kako  
međusobno,  tako  i  sa  planskim postavkama GUP-a.

GUP-om je na navedenom području, u pogledu 
osnovne podjele prostora po namjeni površina, planirana 
realizacija slijedećih namjena:
- zona gospodarske poslovne namjene
-  opća poslovna namjena (K)
-  trgovačko – uslužna namjena (K1)
-  komunalno servisna namjena (K3)
- zona mješovite stambeno-poslovne, javne i društvene 

namjene
- zona javne i društvene namjene – upravna namjena (D1)
- zona stanovanja

Za  dio  područja  unutar  obuhvata  Plana  na  snazi  je  
Provedbeni  urbanistički  plan «Centar za zaštitu od požara» 
(«Službene novine» Općine Pula br. 16/88).

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
52



CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

Članak 6.
Za  prostor  koji  se  nalazi  unutar  njegovog  obuhvata  

Plan  treba,  sukladno  Zakonu, odrediti osobito:
- podjelu  područja  na  posebne  prostorne  cjeline  te  

područja  i  koncept  urbane obnove,
- osnovu namjene površine i prikaz površina javne 

namjene,
- razmještaj djelatnosti u prostoru,
- osnovu prometne, komunalne i druge infrastrukture,
- mjere za zaštitu okoliša, očuvanje prirodnih i kulturnih 

vrijednosti,
- uređenje zelenih, parkovnih i rekreacijskih površina,
- zahvate  u  prostoru  značajne  za  prostorno  uređenje  

naselja  i  izradu  detaljnih planova uređenja,
- uvjete uređenja i korištenja površina i građevina,
- zahvate u prostoru u svezi sa zaštitom i spašavanjem,
 i  time  stvoriti  pretpostavke  za  izdavanje  akata  kojima  

se  odobravaju  zahvati  u  prostoru, gradnju planiranih 
građevina, a time i realizaciju ukupne zone.

Ciljevi, programska polazišta i smjernice za izradu 
Plana:
- utvrditi  optimalne  prostorne  i  oblikovne  mogućnosti  

prostora  u  cilju  stvaranja preduvjeta   za   njegovo   
kvalitetno   uređenje,   povećanje   urbanog   standarda, 
opremanje infrastrukturnom i komunalnom mrežom, 
uređenje javnim zelenilom i opremanje urbanom 
opremom

- planirati koridor prometnice visokog kapaciteta, jedne 
od najznačajnijih u gradu i adekvatne prometne kolne i 
pješačke veze unutar i u blizini koridora, kao i veze zona   
nove   gradnje   sa   okolnim   izgrađenim   stambenim   
zonama,   te   ostalim dijelovima grada

- planirati  namjenu  i  način  korištenja  zemljišta,  
morfologiju,  tipologiju  i  način gradnje uz koridor 
obilaznice i u njegovoj blizini

- razmotriti   mogućnost   smještaja   djelatnosti   gradskih   
komunalnih   poduzeća VODOVOD  PULA  d.o.o.,  
PLINARA  d.o.o.,  PULA  HERCULANEA  d.o.o.,  
te PULAPROMET d.o.o. kao i Javne vatrogasne 
postrojbe Pula u zoni komunalno- servisne namjene 
(K3) unutar obuhvata plana, uključujući i mogućnost 
organizacije reciklažnog dvorišta sukladno posebnim 
propisima,

- u okviru površina gospodarske poslovne namjene, 
planiranih uz Cestu Prekomorskih brigada, planirati 
obostrani zaštitni zeleni koridor minimalne širine 
5  metara,  kako  prema  toj  cesti  tako  i  prema  
kontaktnim  zonama  stambene namjene

- razmotriti  mogućnost  i  potrebu  planiranja  najviše  
jedne  benzinske  postaje  u okviru površina trgovačko 
– uslužne namjene (K1) planiranih uz zapadnu stranu 
Ceste  Prekomorskih  brigada  od  Valturske  ulice  na  
sjeveru  do  Mutilske  ulice  na jugu, sukladno odredbi 
članka 27. Odredbi za provođenje GUP-a,

- u  cilju  bolje  protočnosti  cestovnog  prometa,  
postojeća  i planirana  cestovna raskrižja   rješavati   
primjenom   rješenja   kružnih   raskrižja   – 
«rotondi», uz maksimalne moguće dužine voznih 
traka za prestrojavanje

- zaštita resursa i krajolika

POSEBNE STRUČNE PODLOGE POTREBNE ZA 
IZRADU PLANA 

Članak 7.
Za potrebe izrade Plana nije potrebno pribavljati 

posebne stručne podloge, iz razloga što  se  postupak  izrade  
može  provesti  temeljem  podataka,  planskih  smjernica  i  
propisanih dokumenata  koje  će  dostaviti  nadležna  tijela  i  
pravne  osobe  s  javnim  ovlastima  iz  svog djelokruga.

Ako  se  tijekom  izrade  Plana pokaže  potreba  za  
posebnim  stručnim  podlogama  od značaja za moguća 
specifična prostorno – planska rješenja, one će biti izrađene.

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

Članak 8.
Stručno rješenje izradit će stručni izrađivač u postupku 

izrade Plana prema Pravilniku o  davanju  i  oduzimanju  
suglasnosti  za  obavljanje  stručnih  poslova  prostornog  
uređenja (“Narodne  novine”  RH  br.  24/08),  u  suradnji  
s  Nositeljem  izrade  Upravnim  odjelom  za prostorno  
uređenje  Grada  Pule,  a  temeljem  prostorno  programske  
osnove  pribavljene  u postupku  javne  nabave  koja  
predstavlja  polazište  za  izradu  Plana,  kao  i  eventualnih  
drugih stručnih rješenja, čija mogućnost izrade proizlazi iz 
Zakona te planova višeg reda.

VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH 
PLANOVA I ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA

Članak 9.
Sukladno Zakonu kartografski prikazi Plana bit će 

izrađeni na odgovarajućoj posebnoj geodetskoj podlozi ( 
topografski prikaz s uklopljenim katastarskim planom ).

Kartografski prikazi Plana izradit će se u mjerilu 
1:2000.

Za potrebe izrade Plana potrebno je izvršiti ažuriranje 
postojeće geodetske podloge u formi digitalnog zapisa u 
«dwg» formatu u mjerilu  M 1:1000 koja je u posjedu Grada 
Pule, te izvršiti ovjeru iste od nadležnog tijela za državnu 
izmjeru i katastar nekretnina.

POPIS TIJELA  I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM   
PROPISIMA   KOJI   DAJU ZAHTJEVE  (PODATKE,  
PLANSKE   SMJERNICE    I    PROPISANE   DOKUMENTE) 
ZA IZRADU PROSTORNOG  PLANA I DRUGIH 
SUDIONIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI 
PLANA

Članak 10.
Na  sudjelovanje  u postupku  izrade  Plana  pozvat  će  

se  tijela  i  osobe  određena posebnim propisima, utvrđena u 
popisu kako slijedi :

- Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja i 
graditeljstva

- Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnog 

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
53



gospodarstva
- Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Puli
- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu prirode
- Ministarstvo obrane Republike Hrvatske
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava 

Istarska
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje
- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno 

područje primorsko istarskih slivova
- Hrvatske šume,Uprava šuma Buzet, Šumarija Pula
- Istarska županija, Zavod za prostorno uređenje
-  Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj
- Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar 

Pazin, Ispostava Pula
- Grad Pula, Upravni odjel za lokalnu samoupravu
- Grad Pula, Upravni odjel za proračun i gospodarstvo
- Grad Pula, Upravni odjel za komunalni sustav i imovinu
- Grad Pula, Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, sport i 

tehničku kulturu
- Grad Pula, Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvo
- Grad Pula, Upravni odjel za kulturu
- HEP ODS d.o.o., Elektroistra Pula
- Hrvatska uprava za ceste
- Županijska uprava za ceste
- HT TK centar Zagreb
- Vodovod Pula d.o.o. Pula
- Pula Herculanea d.o.o. Pula
- Plinara d.o.o. Pula
- Javna vatrogasna postrojba Pula
- Mjesni odbor Busoler
- Mjesni odbor Gregovica
- Mjesni odbor Monvidal
- Mjesni odbor Šijana

Temeljem  članka  79.  Zakona,  tijela  i  osobe  iz  
prethodnog  članka  pozvat  će  se  da  u roku od 30 dana 
od zaprimanja Odluke o izradi dostave zahtjeve (podatke, 
planske smjernice i propisane dokumente) za izradu Plana.

Ukoliko   zahtjevi   (podaci,   planske   smjernice   i   
propisani   dokumenti)   ne   budu dostavljeni u datom roku, 
smatrat će se da zahtjeva nema.

Tijela  i  osobe  određene  posebnim  propisima  moraju  
u  zahtjevima  odrediti  važeće propise  i  njihove  odredbe  
te  druge  stručne  i  ostale  dokumente  na  kojima  temelje  
svoje zahtjeve u obuhvatu Plana.

Ukoliko se temeljem Zakona ili drugog zakona ili 
podzakonskog akta, u tijeku izrade i donošenja Plana pojavi 
potreba drugih zahtjeva ili posebnih uvjeta, isti će se smatrat 
sukladni ovom članku Odluke uz posebno obrazloženje.

ROK ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA 

Članak 11.
Za izradu Plana  utvrđuju se rokovi kako slijedi:

- za dostavu prethodnih zahtjeva ( podaci, planske 
smjernice i propisani dokumenti) za  izradu  Plana  -  rok  
od  30  dana  od  zaprimanja  Odluke  o  izradi  s  pozivom  
na dostavu zahtjeva.

- za  provođenje  prethodne  rasprave  - rok  od  60  dana  
od  dana  dostave  zahtjeva (podataka, planskih smjernica 
i propisanih dokumenata ) tijela i osoba određenih 

posebnim propisima te drugih sudionika određenih 
ovom Odlukom u članku 10. od strane Nositelja stručnom 
izrađivaču

- za utvrđivanje prijedloga prostornog plana za javnu 
raspravu – rok od 90 dana od Izvješća o provedenoj 
prethodnoj raspravi

- za  izradu  nacrta  konačnog  prijedloga  prostornog  plana  
–  rok  od  50  dana  od Izvješća o provedenoj javnoj 
raspravi

- za  utvrđivanje  konačnog  prijedloga  plana  –  rok  od  30  
dana  od  isteka  roka  za dobivanje mišljenja tijela i osoba 
određenih posebnim propisom.

ZABRANE I OGRANIČENJA ZAHVATA U 
PROSTORU 

Članak 12.
Ovom se Odlukom tijekom izrade Plana utvrđuje 

zabrana izdavanja akata kojima se odobravaju zahvati u 
prostoru na području unutar njegova obuhvata.

Zabrana iz prvog stavka ovog članka se utvrđuje do 
donošenja Plana.

Zabrana  iz  prvog  stavka  ovog  članka  ne  odnosi  
se  na  zahvate  u  prostoru  za  koje lokacijsku dozvolu 
izdaje Ministarstvo zaštite okoliša prostornog uređenja i 
graditeljstva.

IZVOR FINANCIRANJA 

Članak 13.
Sredstva  za  izradu  Plana  planirana  su  u   Proračunu   

Grada  Pule  za  2009.  godinu Razdjel 3 – Pozicija 315-
42641021.

ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

«Službenim novinama» Grada Pule.

Klasa:  350-01/09-01/28
Urbroj:2168/01-03-02-0139-09-3
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
54



Na osnovu članka 100. stavak 7. i članka 102. Zakona 
o prostornom uređenju i gradnji (“Narodne  novine”  RH   
br.  76/07),  članka  219.  Zakona  o  općem  upravnom  
postupku (“Narodne novine” br.  53/91 i 103/96), te članka 
36. Statuta Grada Pule ("Službene novine” Grada  Pule  br.  
09/06–pročišćeni  tekst  i  14/07)  Gradsko  vijeće  Grada  
Pule,  na  sjednici održanoj dana 20. veljače 2009. godine, 
donosi

ZAKLJUČAK O ISPRAVCI 
GREŠAKA

u Odluci o izmjeni i dopuni Odluke o 
donošenju Provedbenog urbanističkog plana 

"Stari Grad Pula"

Članak 1.
Ovim  Zaključkom  ispravljaju  se  greške  evidentirane  u  

tekstualnom  dijelu  Elaborata Izmjena  i  dopuna  Provedbenog  
urbanističkog  plana  "Stari  Grad  Pula"  („Službene  novine“ 
Grada Pule   br. 11/07)   Knjiga III   Mapa 2 u tabelarnom 
prikazu i u grafičkom dijelu plana Knjiga III  Mapa 2, 
grafičkom listu br. 2 – "Plan režima i uređenja prostora – 
tretman obnove i očuvanja postojećih objekata".

Sastavni  dio  ovog  Zaključka  su  stranice  br.  26,  30,  
39,  43,  52,  53,  54,  61  i  63 tabelarnog prikaza tekstualnog 
dijela Elaborata Knjiga III Mapa 2 i grafički list br. 2 "Plan 
režima i uređenja prostora – tretman obnove i očuvanja 
postojećih objekata" grafičkog dijela plana Knjiga III Mapa 
2, u dijelovima na koje se ispravak odnosi.

Članak 2.
Tabelarni prikaz tekstualnog dijela naveden u članku 1. 

ispravlja se kako slijedi:
o na stranici br. 26, SEKTOR: XIX, BLOK: 61, za lokaciju 

br. "7." se stupac "max. broj etaža" ispravlja na način da 
se uz upis "T" dodaje upis “dio”

o na  stranici  br.  30,  SEKTOR:  XXVIII,  BLOK:  49,  za  
lokaciju  br.  "1."  se  stupac "namjena  objekta"  ispravlja  
na  način  da  se  uz  upis  "stambeno  poslovna"  dodaje 
upis “arheološki nalazi”

o na stranici br. 39, SEKTOR: XXXIX, BLOK: 43, za 
lokaciju br. "1.b" se stupac "max. broj etaža" ispravlja 
na način da se u upisu "P   I.podrum   II.podrum" briše 
"I.podrum  II.podrum", te treba stajati "P"

o na stranici br. 43, SEKTOR: XLIII, BLOK: 44 - za 
lokaciju br. "1." ispravljaju se stupac "max. broj etaža" 
na način da se upis "postojeća" ispravlja u   “P+2” i 
stupac "max. visina (m)" na način da se upis "14.0" 
ispravlja u  “12.0”

- za lokaciju br. "2." ispravljaju se stupac "max. broj 
etaža" na način da se upis "T / P+1+M" ispravlja u  “T / 
postojeća” i stupac "max. visina (m)" na način da se upis 
"8.0" ispravlja u  “18.2” - za lokaciju br. "3." ispravljaju 
se stupac "max. broj etaža" na način da se upis "P+1+M" 
ispravlja u  “T / postojeća” i stupac "max. visina (m)" 

na način da se upis "12.3+N" ispravlja u  “12.2” - za 
lokaciju br. "4." ispravlja se stupac "max. visina (m)" na 
način da se upis "14.8" ispravlja u  “15.7”

o     na stranici br. 52 , SEKTOR: LVI, BLOK: 8, za lokaciju 
br. "2.a" se stupac "max. broj etaža" ispravlja na način da 
se u upisu "P" dodaje "+1", te treba stajati "P+1"

o     na stranici br. 53 , SEKTOR: LVI, BLOK: 7, za lokaciju 
br. "34" se stupac "max. broj etaža" ispravlja na način 
da se u upisu "postojeća" dodaje "T", te treba stajati "T 
/ postojeća"

o na  stranici  br.  54  ,  SEKTOR:  LVII,  BLOK:  10,  
za  lokaciju  br.  "5."  se  stupac "max. % izgrađenost"  
ispravlja na način da se upis "23" ispravlja u  "33"

o  na stranici br. 61 , SEKTOR: LXIV, BLOK: 14 - za 
lokaciju br. "24.a" ispravljaju se stupac "max. (%) 
izgrađenost" na način da se  upis  "50" ispravlja  u  “85”  
i  stupac  "min.  (%)  izgrađenost"  na  način  da  se upis 
"50" ispravlja u “85” - za lokaciju br. "24.b" ispravlja se 
stupac "max. (%) izgrađenost" na način da se upis "35" 
ispravlja u “100” i stupac "min. (%) izgrađenost" na 
način da se upis "35" ispravlja u “100”

o     na stranici br. 63 , SEKTOR: LXV, BLOK: 3, za lokaciju 
br. "6." se stupac "max. % izgrađenost"  ispravlja na način 
da se upis "42" ispravlja u  "80".

Članak 3.
U grafičkom listu navedenom u članku 1. - grafički list 

br. 2 «Plan režima i uređenja prostora – tretman obnove i 
očuvanja postojećih objekata», u SEKTORU LXV, Blok 
3, na Lokaciji  6  briše  se  linija  kojom  se  lokacija  6  dijeli  
na  dvije  podlokacije,  te  se  ispravljaju unesene  kategorije  
valorizacije  na  način  da  se  briše  kategorija  valorizacije  5  
i  da  za jedinstvenu lokaciju 6 ostaju kategorije valorizacije  
6, 7 i 10 (grafički prilog br. 1).

U  istom  grafičkom  listu  br.  2  «Plan  režima  i  uređenja  
prostora  –  tretman  obnove  i očuvanja  postojećih  objekata»,  
u  SEKTORU  XXXII  ,  Blok  57,  na  Lokaciji  5.a  
pored kategorija valorizacije 6, 7 i 10, upisuje se i kategorija 
valorizacije 8 ( grafički prilog br. 2 )

Članak 4.
Ovaj Zaključak o ispravci grešaka sastavni je dio 

Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o donošenju  Provedbenog  
urbanističkog  plana  "Stari  Grad  Pula"  («Službene  novine  
Grada Pule» br. 11/07) koju je Gradsko vijeće Grada Pule 
donijelo na sjednici održanoj 29. rujna 2007. godine.

Članak 5.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u službenom glasilu Grada Pule.

Klasa:  023-01/09-01/19
Urbroj:2168/01-03-02-0139-09-3
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
55



Temeljem  članka  36.  Statuta  Grada  Pule  («Službene  
novine» Grada  Pule  br.  09/06- pročišćeni tekst i 14/07) 
i članka 50. Statuta Osnovne škole – Scuola elementare 
«Giuseppina Martinuzzi», Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 20. veljače 2009. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti za 

raspolaganje nekretninom k.č. 709/16 k.o. Pula

I.
Daje  se  prethodna  suglasnost  Školskom  odboru  

Osnovne  škole  –  Scuola  elementare «Giuseppina Martinuzzi» 
za raspolaganje nekretninom k.č.709/16 k.o. Pula,  površine 
188mč, upisane u zk. ul. 5271 u korist Grada Pule.

II.
Ovaj  Zaključak  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  

objavljuje  se  u  «Službenim novinama» Grada Pule.

Klasa:  602-02/08-01/84
Urbroj:2168/01-05-01-0277-08-4
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju 
i naobrazbi («Narodne novine» RH  br.  10/97  i  107/07)  i  
članka  36.  Statuta  Grada  Pule  (Službene  novine» Grada  
Pule  br. 09/06-pročišćeni  tekst  i  14/07),  Gradsko  vijeće  
Grada  Pule,  na  sjednici  održanoj  dana  20. veljače 2009. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o mjerilima i kriterijima 

za financiranje redovitih programa u 
predškolskim ustanovama kojih je osnivač 

Grad Pula

Članak 1.
U članku 2., stavak 1. mijenja se i glasi:
Grad Pula osigurava u Proračunu financijska sredstva 

najmanje u visini:
- za redoviti cjelodnevni 10-satni program – 1.585,00 kn
- za redoviti poludnevni 6-satni program -  1.070,00 kn. 

Stavak 3. istog članka briše se.

Članak 2.
Članak 5. briše se.

Članak 3.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  

objave  u  «Službenim  novinama» Grada Pule,  a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2009. godine.

Klasa:  601-01/08-01/117
Urbroj:2168/01-05-01-0291-08-3
Pula,  20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
56



Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju 
i naobrazbi («Narodne novine» RH  br.  10/97  i  107/07)  i  
članka  36.  Statuta  Grada  Pule  (Službene  novine»  Grad  
Pule  br. 09/06-pročišćeni  tekst  i  14/07),  Gradsko  vijeće  
Grada  Pule,  na  sjednici  održanoj  dana  20. veljače 2009. 
godine, donosi

O D L U K U
o Izmjeni Odluke o sudjelovanju Proračuna 

Grada u cijeni koštanja programa 
predškolskog odgoja u ustanovama drugih 

osnivača

Članak 1.
Članak 3. Odluke mijenja se i glasi:
U  okviru  planiranih  sredstava  iz  gradskog  proračuna,  

ustanovama  iz  točke  1.  ove Odluke, osigurati će se 
sredstva:
- za redoviti cjelodnevni 10-satni program predškolskog 

odgoja djece jasličkog uzrasta u mjesečnom iznosu od 
1.070,00 kn po djetetu,

- za redoviti cjelodnevni 10-satni program predškolskog 
odgoja djece vrtićkog uzrasta u mjesečnom iznosu od 
760,00 kn po djetetu,

- za redoviti poludnevni 6-satni program vrtića za djecu 
romske nacionalne zajednice u mjesečnom iznosu od 
640,00 kn po djetetu.

Članak 2.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  

objave  u   «Službenim  novinama» Grada Pule,  a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2009. godine.

Klasa:  601-01/08-01/116
Urbroj:2168/01-05-01-0291-08-3
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

Temeljem članka 36. Statuta Grada Pule (“Službene 
novine” Grada Pule br. 9/06- pročišćeni tekst i 14/07), u 
vezi članka 3. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i počasti 
Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule br. 8/98 i 2/00), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 20. 
veljače 2009. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Nagrade Grada Pule u 2009. godini

I 
Nagrada Grada Pule u 2009. godini dodjeljuje se 

MILANU RAKOVCU
istaknutom zavičajnom piscu pjesama, romana, 

putopisa, drama i eseja koji je svojom umjetničkom  
produkcijom  trajno  i  čvrsto  utkan  u  istarsku  tradiciju.  
Promičući  čakavski izričaj, višejezičnost i multikulturalnost 
dao je značajan doprinos razvitku i ugledu grada Pule i Istre

II
Nagrada Grada Pule uručuje se na svečanoj sjednici 

Gradskog vijeća povodom Dana Grada Pule – 5. svibnja.
Dobitniku  nagrade  izdaje  se  rješenje  o  novčanom  

dijelu  nagrade  u  iznosu  šest prosječnih mjesečnih plaća u 
Gradu Puli u tekućoj godini.

III
Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavljuje  

se  u  “Službenim  novinama” Grada Pule.

Klasa:  021-05/09-01/4
Urbroj:2168/01-01-04-02-0206-09-6
Pula, 20.veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
57



Temeljem članka 36.  Statuta Grada Pule (“Službene 
novine” Grada Pule br. 9/06- pročišćeni tekst i 14/07) i 
članka 4. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i počasti 
Grada Pule (“Službene novine” br. 8/98 i 2/00), Gradsko 
vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 20. veljače 
2009. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Grba Grada Pule u 2009. godini

I
Grb Grada Pule dodjeljuje se mladoj jedriličarki

MATEJI PETRONIJEVIĆ
za izniman uspjeh u jedriličarskom sportu 2008. 

godine, kada je ostvarila povijesni događaj  kao  prva  
hrvatska  jedriličarka  na  Olimpijskim  igrama  u  Pekingu  s  
osvojenim  11. mjestom

II
Grb  Grada  Pule  uručuje  se  na  svečanoj  sjednici  

Gradskog  vijeća  povodom  Dana Grada Pule – 5. svibnja.
Dobitniku  grba  dodjeljuje  se  rješenje  o  novčanom  

dijelu  nagrade  u  iznosu  dvije prosječne mjesečne plaće u 
Gradu Puli u tekućoj godini.

III
Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavljuje  

se  u  “Službenim  novinama” Grada Pule.

Klasa:  021-05/09-01/5
Urbroj:2168/01-01-04-00-0206-09-6
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

Temeljem  članka  36.  Statuta  Grada  Pule  (“Službene  
novine”  Grada  Pule  br.  9/06- pročišćeni tekst i 14/07), u 
vezi članka 5. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i počasti 
Grada Pule  (“Službene  novine”  br.  8/98  i  2/00),  Gradsko  
vijeće  Grada  Pule,  na  sjednici  održanoj dana 20. veljače 
2009. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Povelje Grada Pule u 2009. godini

I
Povelja Grada Pule u 2009. godini dodjeljuje se

DRUŠTVU DISTROFIČARA ISTRE
-  svojim  nesebičnim,  humanim  radom  skrbi  za  

osobe  s  invaliditetom  te  brojnim aktivnostima nadopunjava 
projekte od državnog interesa za njihov kvalitetniji život kao 
što su borba  protiv  socijalne  isključenosti,  prevencija  
institucionalizacije,  socijalno  partnerstvo, razvoj  tolerancije,  
širenje  i  razvoj  volonterstva  kao  osnove  rada  neprofitnih  
organizacija.

II
Povelja Grada Pule uručuje se na svečanoj sjednici 

Gradskog vijeća povodom Dana Grada Pule – 5. svibnja.

III
Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavljuje  

se  u  “Službenim  novinama” Grada Pule.

Klasa:  021-05/09-01/6
Urbroj:2168/01-01-04-02-0206-09-6
Pula, 20.2.2009

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
58



Na temelju stavka 3. članka 98. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08) i članka 36. Statuta Grada Pule („Službene 
novine“ Grada  Pule  br.  09/06-pročišćeni  tekst  i  14/07),  
Gradsko  vijeće  Grada  Pule  na  sjednici održanoj dana 20. 
veljače 2009. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole «Monte Zaro»

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole «Monte Zaro».

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  602-02/08-01/69
Urbroj:2168/01-05-01-0277-08-6
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

Na temelju stavka 3. članka 98. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08) i članka 36. Statuta Grada Pule („Službene 
novine“ Grada  Pule  br.  09/06-pročišćeni  tekst  i  14/07),  
Gradsko  vijeće  Grada  Pule  na  sjednici održanoj dana 20. 
veljače 2009. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Kaštanjer

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Kaštanjer.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  602-02/08-01/71
Urbroj:2168/01-05-01-0277-09-7
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
59



Na temelju stavka 3. članka 98. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08) i članka 36. Statuta Grada Pule („Službene 
novine“ Grada  Pule  br.  09/06-pročišćeni  tekst  i  14/07),  
Gradsko  vijeće  Grada  Pule  na  sjednici održanoj dana 20. 
veljače 2009. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Stoja

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Stoja.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  602-02/08-01/77
Urbroj:2168/01-05-01-0277-09-7
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

Na temelju stavka 3. članka 98. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  (Narodne  novine  
RH  br.  87/08)  i  članka  36.  Statuta  Grada  Pule  («Službene  
novine» Grada  Pule  br.  09/06-pročišćeni  tekst  i  14/07),  
Gradsko  vijeće  Grada  Pule  na  sjednici održanoj dana 20. 
veljače 2009. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Veli Vrh

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole  Veli Vrh.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  602-02/08-01/66
Urbroj:2168/01-05-01-0277-08-6
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
60



Na temelju stavka 3. članka 98. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08) i članka 36. Statuta Grada Pule („Službene 
novine“ Grada  Pule  br.  09/06-pročišćeni  tekst  i  14/07),  
Gradsko  vijeće  Grada  Pule  na  sjednici održanoj dana 20. 
veljače 2009. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Šijana

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Šijana

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  602-02/08-01/67
Urbroj:2168/01-05-01-0277-08-6
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

Na temelju stavka 3. članka 98. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  (Narodne  novine  
RH  br.  87/08)  i  članka  36.  Statuta  Grada  Pule  („Službene  
novine“ Grada  Pule  br.  09/06-pročišćeni  tekst  i  14/07),  
Gradsko  vijeće  Grada  Pule  na  sjednici održanoj dana 20. 
veljače 2009. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Vidikovac

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Vidikovac

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  602-02/08-01/68
Urbroj:2168/01-05-01-0277-08-6
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
61



Na temelju stavka 3. članka 98. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08) i članka 36. Statuta Grada Pule („Službene 
novine“ Grada  Pule  br.  09/06-pročišćeni  tekst  i  14/07),  
Gradsko  vijeće  Grada  Pule  na  sjednici održanoj dana 20. 
veljače 2009. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Tone Peruška

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Tone Peruška.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  602-02/08-01/70
Urbroj:2168/01-05-01-0277-09-5
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

Na temelju stavka 3. članka 98. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08) i članka 36. Statuta Grada Pule („Službene 
novine“ Grada  Pule  br.  09/06-  pročišćeni  tekst  i  14/07),  
Gradsko  vijeće  Grada  Pule  na  sjednici održanoj dana 20. 
veljače 2009. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Statuta Osnovne škole – Scuola elementare 

«Giuseppina Martinuzzi»

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole – Scuola elementare «Giuseppina 
Martinuzzi».

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  602-02/08-01/79
Urbroj:2168/01-05-01-0277-09-7
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
62



Na temelju stavka 3. članka 98. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08) i članka 36. Statuta Grada Pule („Službene 
novine“ Grada Pule 09/06-pročišćeni tekst i 14/07), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 20. veljače 
2009. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Veruda

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Veruda.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  602-02/08-01/76
Urbroj:2168/01-05-01-0277-09-6
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

Na temelju stavka 3. članka 98. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08) i članka 36. Statuta Grada Pule («Službene 
novine» Grada Pule 09/06-pročišćeni tekst i 14/07), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 20. 
veljače 2009. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta  Osnovne škole Centar

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Centar.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  602-02/08-01/65
Urbroj:2168/01-05-01-0277-09-7
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
63



Na temelju stavka 3. članka 98. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08) i članka 36. Statuta Grada Pule (Službene 
novine Grada Pule 09/06- pročišćeni  tekst  i  14/07),  Gradsko  
vijeće  Grada  Pule  na  sjednici  održanoj  dana  20.  veljače  
2009. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog
Statuta  Škole za odgoj i obrazovanje - Pula

Članak 1.
Daje se prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Škole 

za odgoj i obrazovanje - Pula

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  602-01/08-01/42
Urbroj:2168/01-05-01-0277-09-7
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

Temeljem  članka  119.  i  121.  Zakona  o  odgoju  i  
obrazovanju  u  osnovnoj  i  srednjoj školi («Narodne novine 
«RH br. 87/08) i članka 36. Statuta Grada Pule («Službene 
novine» Grada  Pule  br.  09/06-pročišćeni  tekst  i  14/07),  
Gradsko  vijeće  Grada  Pule  na  sjednici održanoj dana 20. 
veljače 2009. godine donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Osnovne škole «Monte Zaro»

I.
Valter   Žmak,   strojarski   tehničar,   Pula,   Vergerijeva   

1,   razrješava   se   članstva   u Školskom odboru Osnovne 
škole «Monte Zaro».

II.
Josip  Brakus,  matematičar-informatičar,  Pula,  

Medulinska  40,  imenuje  se  članom Školskog odbora 
Osnovne škole «Monte Zaro».

III.
Mandat  imenovanog  člana  Školskog  odbora  traje  

do  isteka  mandata  članovima Školskog  odbora  Osnovne  
škole  «Monte  Zaro»  po  Rješenju  Klasa: 0 2 1 - 0 5 / 0 5 -
01/24  od 28.10.2005. godine.

IV.
Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  

objavljuje  se  u  «Službenim novinama» Grada Pule.

Klasa:  021-05/08-01/131
Urbroj:2168/01-05-01-0277-08-6
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
64



Temeljem  članka  119.  i  121.  Zakona  o  odgoju  i  
obrazovanju  u  osnovnoj  i  srednjoj školi («Narodne novine« 
RH br. 87/08) i članka 36. Statuta Grada Pule («Službene 
novine» Grada  Pule  br.  09/06-pročišćeni  tekst  i  14/07),  
Gradsko  vijeće  Grada  Pule  na  sjednici održanoj dana 20. 
veljače 2009. godine donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 
odbora Osnovne škole – Scuola elementare 

«Giuseppina Martinuzzi»

I.
Eda Bjelogrlić, dipl.oecc., Pula, Agronautska 91, 

razrješava se članstva u Školskom odboru Osnovne škole 
–Scuola elementare «Giuseppina Martinuzzi».

II.
Mr.sc.Patrizia  Milani,  dipl.oecc,  Pula,  Valsaline  

41,  imenuje  se  članom  Školskog odbora Osnovne škole 
–Scuola elementare «Giuseppina Martinuzzi».

III.
Mandat  imenovanog  člana  Školskog  odbora  traje  

do  isteka  mandata  članovima Školskog  odbora  Osnovne  
škole  –Scuola  elementare  «Giuseppina  Martinuzzi» po  
Rješenju Klasa:  021-05/05-01/24 od 28.10.2005. godine.

IV.
Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  

objavljuje  se  u  «Službenim novinama» Grada Pule.

Klasa:  602-02/08-01/72
Urbroj:2168/01-05-01-0277-08-8
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

Temeljem članka 47. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“ br. 96/03) i članka 36. Statuta Grada Pule („Službene 
novine“ Grada Pule br. 9/06-pročišćeni tekst i 14/07), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 20. 
veljače 2009. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

1. Usvaja se Izvješće o korištenju sredstava Proračunske 
zalihe Proračuna Grada Pule za drugo polugodište 2008. 
godine, Klasa: 022-05/09-01/1, Urbroj: 2168/01-01-03-
03-0019-09-2 od 15. siječnja 2009. godine.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenim 
novinama“ Grada Pule.

Klasa:  022-05/09-01/1
Urbroj:2168/01-01-04-00-0206-09-5
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
02

/0
9

ST
R

A
N

A 
65



                              SADRŽAJ
1. Odluka o organiziranju prometne jedinice mladeži za 2009. godinu ..............................
2. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja „Štinjan“ ................................................
3. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja „Lučica Delfin“ .....................................
4. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja „Marina Veruda“ ...................................
5. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja „Istočna poslovna zona“ ........................
6. Zaključak o ispravci grešaka u Odluci o izmjeni i dopuni Odluke o donošenju 
    Provedbenog urbanističkog plana “Stari Grad Pula” ......................................................
7. Zaključaka o davanju prethodne suglasnosti za raspolaganje nekretninom k.č. 709/16 
    k.o. Pula ...........................................................................................................................
8. Odluka o izmjeni Odluke o mjerilima i kriterijima za financiranje redovitih 
    programa u predškolskim ustanovama kojih je osnivač Grad Pula ................................
9. Odluka o izmjeni Odluke o sudjelovanju Proračuna Grada u cijeni koštanja 
    programa predškolskog odgoja u ustanovama drugih osnivača ......................................
10. Odluka o dodjeli Nagrade Grada Pule u 2009. godini (Milan Rakovac) ......................
11. Odluka o dodjeli Grba Grada Pule u 2009. godini (Mateja Petronijević) .....................
12. Odluka o dodjeli Povelje Grada Pule u 2009. godini (Društvo Distrofičara Istre) .......
13. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole 
      „Monte Zaro“ ................................................................................................................
14. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole 
      „Kaštanjer“ ....................................................................................................................
15. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole 
      „Stoja“ ...........................................................................................................................
16. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole 
      „Veli Vrh“ ......................................................................................................................
17. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole 
      „Šijana“ .........................................................................................................................
18. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole 
       „Vidikovac” ..................................................................................................................
19. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole 
      „Tone Peruška“ ..............................................................................................................
20. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole – 
      Scuola elementare „Giuseppina Martinuzzi“ ................................................................
21. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole 
      „Veruda“ ........................................................................................................................
22. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole 
      „Centar“ .........................................................................................................................
23. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Škole za odgoj i 
      obrazovanje – Pula ........................................................................................................
24. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole 
      “Monte Zaro” ................................................................................................................
25. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole 
      “Giuseppina Martinuzzi” ..............................................................................................
26. Zaključak o usvajanju Izvješća o korištenju sredstava Proračunske zalihe Proračuna 
      Grada Pule za drugo polugodište 2008. godine ............................................................

.................... 43

.................... 44

.................... 46

.................... 49

.................... 52

.................... 55

.................... 56

.................... 56

.................... 57

.................... 57

.................... 58

.................... 58

.................... 59

.................... 59

.................... 60

.................... 60

.................... 61

.................... 61

.................... 62

.................... 62

.................... 63

.................... 63

.................... 64

.................... 64

.................... 65

.................... 65







“Službene novine” Grada Pule izdaje Grad Pula. Godišnja pretplata iznosi 650,00 kn i uplaćuje se na žiro račun broj: 
2390001-1835900006 kod Hrvatske poštanske banke d.d. Zagreb

Uredništvo: Upravni odjel za lokalnu samoupravu, Forum 1,
tel. 371-715, fax: 222-990


